A, original in MusCe de la BCnCdictine, no. I ;  B, copy in Collection 
Moreau, cccxli. 2, from which the portions in brackets have been 
restored. 

Unpublished; see the facsimile, plate I. These privileges are con- 
firmed by a charter of King Robert, issued a t  F6camp on the same day: 
collated copies in MusCe, nos. 2, 3; printed in G&a Christians, xi. 
instr. 8; Mabillon, Anndes, iv. 170 (185); H. F., x. 587, no. xvi; 
Pfister, Robert Ee Pieux, catalogue, no. 30.' 

IN  MINE SANCTAE ET INDIVIDVAE TRINITATIS DIVTNA FAVENTE GUTIA 
[RICARDUS] COMES ET PATRITIUS. ( 1  Hactenus locum istum vulgaris fama 
Fiscamnum vocare consuevit, cuius ethimologia perspecta doctores novelli 
quidam fixum scamnum quidam fixum campum volunt appellari. Rellicto 
ergo inter contentiosos iudicio huius nominis, causa divini servicii quae ibi 

The original of Robert's other charter for Ftcamp (8. F., x. 587, no. xv; Pfkter, 
no. 33) is in the Musee, no. 1; copy in Collection Moreau, cccxli. 12. For other early 
grants to Fbmp, see La Roque, iii. 167; Depoin, Cartlrlaire de S.-Martin de 
Pongsc, P. 342. 

254 APPENDIX B 

agitur quando vel quomodo cepta sit cognoscatur. Sicut in universis terrae 
partibus sancta mater aecclesia multiplicato gaudet iiliorum numero, ita in 
ipsisexultare cupit openun bonorum incremento. Quorum multis per aliarum 
exequutiones virtutum occupatis, dum quidam ex transitoriis bonk curas 
gerunt pauperum, alii sanctorum locis edificandis invigilant, quasi decollatis 
beneficiis Christo vicissitudinem reddunt,ut cum ill0 felicius vivant. Quorum 
exemplo notum sit presentibus et futuris in hoc loco patrem meum comitem 
Richardum fundamento construxisse aecclesiam in honore sanctae et in&- 
viduae trinitatis consubstantialispatris et filii et spiritus sancti,eo intentionis 
voto ut collectus monachorum ordo sub regula Sancti Benedicti viveret et 
Dei laudibus inserviret. Cuius desiderium ubi mors abstulit imperfectum, 
ego Richardus comes eius equivocus a u s  suscepi peragendum, nec multo 
post divina providentia inventum domnurn Wilelmum abbatem et precibus 
et caput huius crescends religionis preesse institui. Sub quo iam multipli- 
catis monachis et multiplicandis temporalibus bonis quae a patre meo huic 
loco concessa sunt et per cartam firmata, hsc ex hereditario iure concessa 
super addo: In comitatu scilicet Calciacensi in ipsa villa Fiscamno tertiam 
partem hospitum quos colonos vocant cum terra arabili quae ad ipsam ter- 
tiam partem pertinet, unam partem silvae a publica strata usque ad mare 
terminatam, et dimidium vectigal; in Giruinivilla cum duobus molendinis 
quicquid habere visus sum; apud villam Archas tertiam partem piscariae 
et duas salinas et aliquid terrae arabilis cum prato; aecclesiam Scrotivillae 
et aliquid terrae arabilis; apud Harofloz .i. mansum cum lx. pensis salis cum 
.iiii. hacreis prati; in civitate Rotomagensi mansum unum cum ca[p]ella et 
xxx hacreis terrg arabilis cum vii hacreis prati; et in comitatu eiusdem 
civitatis gcclesiam Piscei et aliquid terrae arabilis cum scclesia Barentini 
villae; in vallae Rologiville aecclesiam Sanctae Mariae, aecclesiam Sancti 
Stephani, scclesiam Sanctae Ceciliae, aecclesiam Sancti Saturnini, aecclesiam 
Sancti Quintini cum capellis subiectis eis et quicquid terrae arabilis et prati 
ad eas pertinet; super ripam Sequans Aschei viilam et quicquid ibi Trostin- 
cus tenuit; Heldechimvillam super mare. Hp predict0 loco perpetualiter 
habenda concgdo, igitur tam [hlorum quam eorum qus a patre meo tradita 
sunt omnis ordinatio exterius et interius in abbatis sibique subiectorum 
consistat arbitrio, undeque eorum dispositioni resistat persona nulla parva 
vel magna cuiuscumque officii dignitatisve. , Et non solum in rerum ordina- 
tione iusticia sed in restituendi abbatis electione, ubi morte subtractus 
fuerit, a nobis iuste collata utantur libertate, ita dumtaxat ut in ipsa elec- 
tione vel ordinatione abbatis illa per omnia servetur consuetudo quae 
hactenusin Cluniaco cgnobiorum servata est illu[s]trissimo, unde fonssanctae 
monastics religionis per multa iam longe lateque dirivatus loca ad h ~ n c  
usque Deo profluit propicio. Cuius sanctae religionis observatio ut magis ac 
magis ad profectum tam me$ quam genitoris ac genitricis omniumque 
fidelium proficiat animarum hoc in Fixiscamnensi monasterio, sicut n A  
ordini dignitati potestati heredetarisque successioni relinquere super idem 
ius decrevimus dominationis, ita si a iam cepta, quod absit, deviavent 
rectitudine, nulli illud in pristinum reformanti mercedem denegamus recu- 
perationis, sed et nostrorum super his decretorum invasores violatores sive 
destructores nisi emendaverint non evadere se sciant maledictionem Dei sed 
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cum diabob et Iuda proditore psnas quibunt in inferno sustinere in~piorum 
iubi v]ermi~ non morietur et ignis non extinguetur in sternum. +Ego 
autem RDSARDUS Norhtmannorum dux, ut hinc mihi merces cumuletur 
aeterna huimque cartule testamentum per Widonem notarium meo rogatu 
conscripturn stipulatione firmetur, subnixa propria signans manu firmavi 
bisque roborari [rogans tlestibus tradidi. SS Rodulf[i] SS Wilelm[i] SS 
[EGO WIDO] NOTARIUS IUSSU [DOMNI RICHARD1 ILLUSTRISSIMI DUCIS, QUI